
 

Życzenia noworoczne 

W pracy Dyrektor, poza nią zapalony fotograf - 

-czyli jak Dyrektor Piotr Cygan zdradzał nam swoje ukryte pasje oraz plany zwią-
zane z naszą szkołą 

     Honorowy członek i dawca krwi, przemiły i sympatyczny. Taki jest właśnie Pan Dyrektor. 

      Postanowiłam przeprowadzić z Nim wywiad. Oto kilka ciekawostek na temat pracy w naszej 
szkole i Jego wspomnień z lat nauki. Na początku zapytałam, jak się Panu u nas pracuje. 

- Bardzo dobrze - odpowiedział – Nauczyciele są bardzo mili, uczniowie bardzo sympatyczni, 
także bardzo pozytywnie. 

- A jakie plany wiąże Pan z naszą szkołą? – zapytałam. 
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Marzeń, o które warto walczyć,  

radości, którą warto się dzielić,  

przyjaciół, z którymi warto być  

i nadziei, bez której nie da się żyć.  

Wszystkiego najlepszego              

w Nowym 2011 Roku 

życzy Redakcja 



W pracy Dyrektor, poza nią zapalony fotograf – 

-czyli jak Dyrektor Piotr Cygan zdradzał nam swoje ukryte pasje oraz plany związane z na-
szą szkołą 

     Honorowy członek i dawca krwi, przemiły i sympatyczny. Taki jest właśnie Pan Dyrektor. 

     Postanowiłam przeprowadzić z Nim wywiad. Oto kilka ciekawostek na temat pracy w naszej szkole i Je-
go wspomnień z lat nauki. Na początku zapytałam, jak się Panu u nas pracuje. 

- Bardzo dobrze - odpowiedział – Nauczyciele są bardzo mili, uczniowie bardzo sympatyczni, także bardzo 
pozytywnie. 

- A jakie plany wiąże Pan z naszą szkołą? – zapytałam. 

- Bardzo świetliste, mianowicie chciałbym, aby uczniowie mieli bardzo dobre warunki do nauki, a nauczy-
ciele do pracy – odparł z uśmiechem Pan Dyrektor. 

Hm… ciekawe zmiany zapowiadają się w najbliższym czasie, ponieważ, jak udało mi się dowiedzieć nieofi-
cjalnie Pan Piotr Cygan planuje otwarcie całkiem nowego kierunku kształcenia, a mianowicie klasy liceal-
nej o profilu policyjnym. Kontynuowane będą programy wymiany uczniowskiej z innymi krajami. Zapo-
wiada się intrygująco. Na pytanie,   co jest Jego największą pasją, odpowiedział, że oprócz bycia dyrekto-
rem również fotografia. Po kilku pytaniach związanych z naszą placówką, mogłam przejść do mniej oficjal-
nej    części wywiadu. Postanowiłam zapytać o wspomnienia z czasów szkoły średniej. 

- Mam bardzo dobre – odparł z uśmiechem – chodziłem do szkoły ministerialnej, więc mieliśmy dużo pie-
niędzy. Na wszystko nas było stać, lecz musieliśmy nosić mundury i obowiązkowo musieliśmy mieć krawa-
ty. 

Poczym padło odruchowo pytanie, czy widział Harrego Pottera? On i jego przyjaciele również musieli nosić 
mundurki. Wtedy rozmowa zamieniła się w kilkuminutowy śmiech.     Po chwili powróciliśmy do powagi i 
padło ostatnie pytanie i odpowiedź, na którą czekałam z niecierpliwością. 

- Co wpłynęło na wybór zawodu i kierunku studiów w Pana przypadku? 

Odpowiedź była natychmiastowa. – Zaraz po szkole średniej poszedłem do pracy, później zacząłem studia 
w Poznaniu, lecz po jakimś czasie zostawiłem je i poszedłem ponownie do pracy. Wybierałem też studia ze 
względu na to, żeby był akademik, aby nie trzeba było dojeżdżać i tak dotarłem do Częstochowy. Tam 
ukończyłem studia. 

Rozmowa była bardzo miła i można by było rozmawiać bez końca, ale kiedyś trzeba było zakończyć. Podsu-
mowując, nasz Pan Dyrektor Piotr Cygan jest bardzo ambitnym człowiekiem, miłym i uprzejmym. Wniósł 
do naszej szkoły powiew świeżego powietrza i masę    pozytywnej energii. Mam nadzieję, że plany, które 
wiąże Pan Dyrektor z naszą placówką sprawią, że szkoła będzie lepsza. My, Uczniowie również będziemy 
się starali pomóc w   realizacji tych planów. Trzymamy kciuki 

 Agata Pastuszka 

Reportaż na podstawie wywiadu z  Dyrektorem  
Piotrem Cyganem 
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                 Twoje postanowienie noworoczne: „ rzucę palenie papierosów!” 

Zrób prezent sobie i swoim bliskim i rzuć palenie! Może to być miła niespodzianka dla Cie-
bie i Twoich znajomych.  
Zapytasz o powody? Oto parę z nich. 

• Sami wiemy, że niektórzy z nas palą dla tzw. szpanu, dla znajomych lub dziewczyny, czyli 
po to, żeby przypodobać się grupie. A przecież palenie przestaje być modne. Wręcz prze-
ciwnie, zaczynamy odsuwać się od osób, które palą. Gdy rzucimy palenie może i oddalimy 
się od grupy, ale możemy zyskać lepszych znajomych. Kto wie, może nasi palący kumple 
pójdą w nasze ślady? 

•  Palimy, bo się nam to podoba i tak jest fajnie. Lecz nie przyjmujemy do wiadomości, że 
nie tylko sobie szkodzimy, ale również swoim bliskim. Sami wiemy, że palenie tytoniu to 
nie żarty. Palacze pytani o to, czy nie boją się negatywnego oddziaływania papierosów na 
ich zdrowie, odpowiadają: „na coś trzeba przecież umrzeć”. W jednym mają rację - palenie 
rzeczywiście prowadzi do wielu śmiertelnych chorób, ale przy tym zabijamy i innych.  

• Abstrahując od chorób wywoływanych paleniem papierosów, najbardziej podstawowym 
negatywnym skutkiem palenia jest zapach. Coraz więcej osób po prostu nie znosi zapachu 
dymu papierosowego. Od czasu do czasu wśród niepalących można usłyszeć całkiem ostre 
epitety pod adresem palaczy. I rzeczywiście, nie da się ukryć, że papierosy po prostu śmier-
dzą. Niestety przykry zapach dotyczy także palaczy. Nawet przy zachowaniu najbardziej ry-
gorystycznych zasad higieny, zapachu papierosów nie da się pozbyć. Pozostaje on na skó-
rze, ubraniu, w mieszkaniu czy samochodzie.  

• Palenie negatywnie wpływa na zęby, paznokcie oraz cerę. Po co męczyć się z papierosami, 
skoro będziemy musieli wydać potem majątek na zabiegi kosmetyczne i wybielanie zębów. 
Może to nawet grozić tym, że w przyszłości możemy mieć problem z tym, aby mieć dzieci. 
Choć teraz nam „zwisa” to, że psujemy sobie zdrowie, to kiedyś odkryjemy, że zdrowie jest 
najważniejsze. Można powtórzyć za Janem Kochanowskim: „Ślachetne zdrowie, Nikt się 
nie dowie, Jako smakujesz, Aż się zepsujesz”.  

• Wiemy dobrze o tym, że ostatnio weszła w życie ustawa antynikotynowa. Palacze są 
wręcz oburzeni, że nie mogą palić tam, gdzie się im podoba. Sama kara jest bardzo wysoka, 
bo wynosi 500zł.          To trochę dużo, jak na nasze kieszenie.  

• Nawet nie zdajemy sobie sprawy, ile wydajemy pieniędzy, paląc jedną paczkę papierosów 
dziennie. Gdyby tak podsumować cały miesiąc, to uzbiera się niezła sumka. Za zaoszczę-
dzone w ten sposób pieniądze możemy kupić coś innego lub sprawić bliskiej osobie przy-
jemność, np. zamiast palić papierosy, możemy zaprosić naszą dziewczynę lub koleżankę do 
kawiarni, możemy kupić jakiś fajny prezent lub zbierać na super brykę, którą zaszpanuje-
my przed kumplami. 

• Dziewczynom na razie może się podobać, że palimy, ale po pewnym czasie pewnie zmie-
nią zdanie. Kobiety, planujące macierzyństwo, będą chciały mieć zdrowego mężczyznę przy 
sobie, który nie zasmrodzi im całego otoczenia. Zresztą same dziewczyny powinny o tym 
wiedzieć, że paląc, mogą zaszkodzić swojemu dziecku. Skutki potem są opłakane.  

• Dajmy innym dobry przykład! Chcemy być dorośli, więc zachowujmy się odpowiedzial-
nie. Bez sensu jest przecież to ciągłe ukrywanie się, uciekanie po to, żeby sobie zapalić.  

Okiem obserwatora, czyli z życia szkoły... 
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Podsumowanie akcji charytatywnych 

Podsumowanie akcji charytatywnych organizowanych 

przez Samorząd Uczniowski Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Pszczynie 

w pierwszym semestrze roku szkolnego 2010/2011 

 
 
Akcja GÓRA GROSZA 2010 

W tym roku do akcji włączyli się uczniowie klas: 
2 LO, 2aTŻGD, 1 TAK/TG, 2 TAK, 1 THot, 2 THot, 3 THot, 1 Ti, 3 Ti. 
W sumie udało się nam zebrać 1.025,85 zł. Największą Górę Grosza zebrali uczniowie 
klas:      I miejsce: klasa 2 TAK 
             II miejsce: klasa 2 LO 
             III miejsce: klasa 2aTŻGD. 
Laureaci konkursu otrzymali w nagrodę dodatkowy dzień do wykorzystania na wycieczkę 
szkolną. 

Akcja SZLACHETNA PACZKA 
W tym roku po raz pierwszy włączyliśmy się do akcji SZLACHETNA PACZKA. Brali w niej 
udział uczniowie klas: 1 LO, 3 LO, 2aTŻGD, 3 TŻGD, 4aTŻGD, 4bTŻGD, 2 TAK, 3 TAK, 4 
TAK, 1 TAK/1 TG, 2 TG, 3 TG, 4 TG, 1 THot, 2 Thot, 1 Ti. Szczególne słowa wdzięczności 
należą się klasie 1 Thot, której udało się zebrać największą sumę pieniędzy – 315 zł. Łącznie 
zebraliśmy kwotę 956,06 zł, za którą zakupiliśmy wszystkie produkty, o które prosiła wy-
brana przez szkołę Rodzina. W wyznaczonym terminie przekazaliśmy naszą paczkę do 
punktu zbiorczego przy ulicy Zamenhofa w Pszczynie. W dowód wdzięczności otrzymali-
śmy jako placówka certyfikat uczestnictwa w akcji. Jednak najcenniejsza była chwila, w 
której obdarowana Rodzina odwiedziła naszą szkołę, by bezpośrednio podziękować za szla-
chetny gest. Rodzice chorego Karolka obiecali, że w styczniu dostarczą parę zdjęć Synka 
ćwiczącego w czasie rehabilitacji. 
 

Akcja ŚWIĄTECZNA PACZKA 
Dnia 22 grudnia, dzięki zaangażowaniu Agaty Pastuszki z klasy 2LO, która zorganizowała 
zabawki dla potrzebujących dzieci udało się nam przekazać paczki Specjalnemu Ośrodkowi  
Edukacyjno - Leczniczo – Rehabilitacyjnemu dla Dzieci Niewidomych i Niedowidzących w Rudoł-
towicach. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku akcja ta będzie kontynuowana i obejmie swym za-
sięgiem wszystkich zainteresowanych pomocą potrzebującym dzieciom. 

Wciąż trwa zbiórka plastikowych nakrętek dla chorej Oliwii. Za każdy zebrany kilogram dziew-
czynka otrzymuje 1 zł na leczenie. Akcja potrwa w PZS2 do końca roku szkolnego. Szczegó-
łowe informacje dotyczące zbiórki znajdują się na stronie internetowej:   

      http://oliwia-krupowies.bloog.pl/. 
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KOMUNIKAT Z MISTRZOSTW SZKOŁY: 

1. Koszykówka chłopców (10.11.2010r): 

Do turnieju o tytuł Mistrza Szkoły zgłosiły się 4 drużyny. Zwycięską drużyną okazali się: 

Rozmus Sławomir, Krawczyk Bartosz, Kulpa Paweł, Król Patryk, Kuśka Mateusz, Kraus Mateusz. 

W całym turnieju najwięcej punktów zdobył: Czech Sebastian (21pkt). 

Najlepiej rozgrywającym koszykarzem został Sławomir Rozmus z kl.I LO, a najlepszym koszyka-
rzem Paweł Kulpa z kl.III LO. 

2. Koszykówka dziewcząt (8.11.2010r): 

Do rozgrywek zgłosiło się 6 drużyn. Zwycięską drużyną zostały: 

Rozmus Jessica, Śmieja Klaudia, Rozmus Weronika, Żur Beata, Madzia Bożena, Ściegienna 
Agnieszka. 

W całym turnieju najwięcej punktów zdobyła: Rozmus Jessica (54pkt). 

Więcej strona 6... 

Sport to zdrowie 

Kącik literacki 
 

Dusza 
Dusza artysty jest stała. 
Coś jest, a potem tego nie ma. 
Pisz! Pisz, co myślisz ma duszo. 
Daj mi coś, co mogę przelać na 
papier. 
A ja będę pisał. 
Natchnij mnie, 
a ja będę pisał. 
Czasem przychodzisz tak znie-
nacka. 
A ja 
muszę pisać. 
Wiersz moją duszą, 
a dusza mym natchnieniem. 

Wspomnienia 
 
 Odwiedzaj swoje wspomnienia, 
uszyj dla nich płócienne pokrow-
ce. 
Odsłoń okna i otwórz powietrze. 
Bądź dla nich serdeczny i nigdy 
nie daj im poznać po sobie smut-
ku. 
To są twoje wspomnienia. 
Myśl o tym, kiedy płyniesz 
w sargassowym morzu pamięci 
i trawa morska zarasta ci usta. 
To są twoje wspomnienia, któ-
rych 
nie zapomnisz aż do końca życia. 

Autorem prezentowanych wierszy jest Damian Żemła z klasy 3 
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Co dalej, czyli gdzie studiować? 

3. Halowa piłka nożna chłopców (18 i 20.11.2010r): 

Do rozgrywek zgłosiło sie 12 drużyn. Najlepszą drużyną okazali się: 

Kryut Tomasz, Chudek Szymon, Czech Sebastian, Kałamała Wojciech, Ogierman Dawid. 

Najlepszym strzelcem turnieju został Czech Sebastian, który zdobył 21 goli. 

4. Piłka nożna dziewcząt (4.12.2010r): 

Turniej odbył się w Goczałkowicach. Dziewczęta pod opieką mgr. Michała Puchały wywalczyły  

5 miejsce. Szkołę reprezentowały: 

Kędzior Joanna, Lazarek Klaudia, Kudła Małgorzata, Nowok Martyna, Śmieja Klaudia, Niedziela 
Hanna, Więźlak Roksana, Pastuszka Agata, Budziszak Monika, Śmieja Paulina. 

5. Siatkówka dziewcząt (17.12.2010r): 

Zawody odbyły się na hali POSiR w Pszczynie. Dziewczęta pod opieką mgr. M. Lach i mgr. 
M. Nierząda zajęły 2 miejsce w grupie i awansowały dalej. Szkołę reprezentowały: 

Burejza Izabela, Bujak Paulina, Sitek Marta, Nowok Martyna, Kuźnik Agnieszka, Inglot Patrycja, 
Rusek Ewa, Szromek Agnieszka, Gryszko Aleksandra, Głąb Małgorzata, Spyra Aleksandra, So-
dzawiczny Martyna. 

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY DALSZYCH SUKCESÓW!! 

NA MIARĘ TWOICH MOŻLIWOŚCI 

Czyli krótko o tym, co i gdzie studiować? 

Wybór kierunku studiów jest bardzo ważną sprawą. Trudno podjąć tę jedną słuszną, wła-
ściwą decyzję z uwagi na klika ważnych kwestii (z którymi każdy zainteresowany powinien 
się liczyć). 

Wielu z nas zastanawia się czy podejmować trud kontynuowania nauki. Jest to poważny 
dylemat. Biorąc pod uwagę „tu i teraz” wiesz, że liczba studentów jest bardzo duża, a to 
jeszcze bardziej „skłania” do chęci zwiększenia tej liczby, gdyż istnieje w Tobie obawa, że 
pracodawcy nie wystarczą Twoje kompetencję, a większy i lepszy wybór będzie miał po-
śród absolwentów wyższych uczelni. Z drugiej jednak strony myślisz, że studiując nie zdo-
będziesz doświadczenia, umiejętności praktycznych (wymagane tak jak kwalifikacje czy 
wiedza). 
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Dodatkowo borykasz się pewnie z kolejnym fundamentalnym pytaniem, czyli co właściwie studio-
wać? Czego się uczyć, żeby znaleźć pracę i …dostać się na wybrany kierunek. Dobry, właściwy wy-
bór jest możliwy! Rosnące zainteresowanie otwiera przed nami wiele opcji. Najpopularniejsze kie-
runki to: 

Pedagogika(38tyś) 
Zarządzanie i marketing(28,5tyś) 
Ekonomia(27tyś) 
Informatyka(26tyś) 
Prawo(24tyś) 

Statystyka nie oddaje jednak całej prawdy. Na najpopularniejszych kierunkach uczelnie w całym 
kraju przygotowują bowiem najwięcej miejsc. Dlatego ich popularność wcale nie oznacza, że jest 
się tam trudno dostać. W „drugiej lidze” pod względem ilości chętnych królują niezmiennie nauki 
społeczne: psychologia i politologia(17,5 tyś) i socjologia(17tyś).W ramach konkretnych kierun-
ków i uczelni rekord i ilość kandydatów na miejsce padł na Europeistyce w Toruniu- tam o indeks 
walczyło około 34 chętnych. Z kolei na Uniwersytecie Jagiellońskim na nowej specjalności zarzą-
dzanie w turystyce o jedno miejsce ubiegało się aż 31 osób. Niesłabnąca popularność psychologii, 
ekonomii i informatyki sprawiły, że zainteresowanych było około20 na jedno miejsce. Nie trzeba 
się zniechęcać! To tylko informacje w skali kraju. Myślę, że ciekawsi będziecie tego, co bliżej. 
Sprawdźmy na przykład co oferuje Akademia Techniczno- Humanistyczna w Bielsku-Białej. 

WYDZIAŁ BUDOWY MASZYN I INFORMATYKI 

Automatyka i robotyka 
Informatyka 
Mechanika i budowa maszyn 
Zarządzanie i inżynieria produkcji 

 

WYDZIAŁ NAUK O MATERIAŁACH I ŚRODOWISKU 

Inżynieria środowiska 
Ochrona środowiska 
Budownictwo 

 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA I NINFORMATYKI 

Zarządzanie 
Socjologia 
Stosunki międzynarodowe 
Transport 

WYDZIAŁ HUMANISTYCZNO-SPOŁECZNY 

Filologia 
Filologia polska 
Pedagogika 

WYDZIAŁ NAUK O ZDROWIU 

Pielęgniarstwo 
Ratownictwo medyczne 
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Czas na relaks! 

Witam ;] mam dla was szokującą wiadomość Nie wiem czy wiecie, ale w naszej szkole są mutanci... Tylko 
bez paniki proszę.. nie chcemy w szkole paniki spowodowanej po jednym artykule, chociaż zapewniam 
Was że po przeczytaniu go zapewne każdy z was zacznie się bacznie przyglądać swoim znajomym.. Ba! Nie 
tylko znajomym..., również nauczycielom, rodzinie oraz innym uczniom.. Zaraz wytłumaczę, o co chodzi..  

Otóż, naukowcy badający ludzką genetykę stwierdzili, iż 99,5% niebieskookich ludzi, którzy na ochotnika 
poddali się analizie DNA ma taką samą drobną mutację genu odpowiedzialnego za barwę tęczówki.  

Jak wynika z badań profesora Hansa Eiberga z Uniwersytetu Kopenhaskiego musi ona pochodzić od jed-
nego osobnika, który stał się przodkiem wszystkich ludzi z niebieskimi oczami. U 800 niebieskookich 
ochotników od jasnowłosych Skandynawów o jasnej karnacji po smagłych mieszkańców Turcji i Jordanii 
występowała dokładnie taka sama sekwencja DNA w okolicach genu OCA2, z jednym może wyjątkiem. Na-
ukowcy nie wiedzą dokładnie, kiedy doszło do tej mutacji, chociaż istnieją dowody wskazujące na to, iż sta-
ło się to około 10tys. lat temu. Mutacje powstały najprawdopodobniej na północnym zachodzie regionu 
Morza Czarnego, gdzie w okresie neolitu 6000 do 10 tysięcy lat temu rozpoczynały się wielkie migracje rol-
nicze.  

Nie wiadomo, dlaczego niebieskie oczy rozpowszechniły się w północnej Europie i południowej Rosji. Moż-
liwe, że niebieski kolor oczu dawał jakąś przewagę podczas długich dni w lecie oraz krótkich zimą. Być mo-
że też niebieskie oczy uchodziły za atrakcyjne i dlatego wygrywały przy wyborze partnerów ;)   

Patrycja Szczotka 

Facet przymierza garnitur u krawca i w pewnym 
momencie zauważa, że rękaw jest jakby trochę 
przekrzywiony. Informuje krawca o swoim spo-
strzeżeniu. 
- Proszę tak ułożyć rękę - powiada krawiec, wy-
krzywiając ją facetowi w nienaturalny sposób. 
- Ale teraz teraz drugi rękaw leży krzywo - mówi 
klient. 
Krawiec wykrzywia mu drugą rękę - O, teraz leży 
jak ulał! - mówi. 
Ta sama sytuacja powtórzyła się z nogawkami 
spodni. 
Po jakimś czasie facet wychodzi na ulicę, nienatu-
ralnie pokrzywiony porusza się jak paralityk. Do-
strzega go dwóch przechodniów. 
- Ty zobacz, jaki biedny gościu, jak go pogięło! 
- Taaa... Ale jak ma super skrojony garnitur! 

Do kawiarni przychodzi koń i zamawia wodę mine-
ralną. 
- 10 zł - mówi kelner. 
Koń płaci i powoli pije. 
- Nieczęsto widujemy tu konie... - zagaduje zacieka-
wiony kelner. 
Nic dziwnego, 10 zł za wodę!? 
 

 

Naszą Redakcję tworzą: Monika Burek, Barbara Jacek, Małgorzata Kasjstura, Kamila Mły-
narska, Agata Pastuszka, Patrycja Szczotka, Damian Żemła, Beata Żur, Klaudia Żurawska. 

Dziękujemy Pani Marii Rołce oraz uczniom klasy 3 Ti (szczególnie Mateuszowi Czoikowi i 
Tomaszowi Laskowi) za pomoc w stworzeniu „Miarki Wiedzy”. 

Jeśli masz ciekawy pomysł na artykuł, chcesz poruszyć ważny problem na łamach naszej 
gazetki bądź chciałbyś podzielić się opinią na temat jej kształtu napisz do nas na                
adres:   miarka wiedzy@gmail.com. 

Patrycja Szczotka 
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